第 ２７７ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２６年１２月８日（月）１１：４０～１１：５９
場 所： 小会議室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事
若山理事  芝田理事  山縣理事  青木理事

１ 大学の機能強化による外国人教員の選考及び再公募について
   国立大学の機能強化を推進するために措置された予算により基幹教育院（教育実

践部）に配置する予定の外国人教員２名のうちの講師候補者１名について，基幹教
育院人事選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該１名を同候
補者（雇用予定期間：平成２７年３月１日～５年間）として選定することを議決し
た。また，もう１名については応募者に適任者がいなかったことから再公募するこ
と及びその公募内容について説明があり，審議の結果，公募要領の採用職種を准教
授又は講師とし，任期については５年（更新可）と修正することとした上で再公募
することを議決した。

２ 基幹教育院における教員の選考手続について
   基幹教育院の人員配置が整ったことに伴い，今後予定される新規採用及び現雇用者

に係る任期更新に関する選考手続を定めること及びこれに伴い「基幹教育院における
教員の新規採用に係る選考手続について（平成２３年１１月７日役員会議決）」を廃
止することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

（以 上）